
 

 
Dipartimento di Fisica 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (Cs) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
Pec dipartimento.fisica@pec.unical.it 

www.fis.unical.it 

 

 
DECRETO DIRETTORIALE 
Conferimento incarichi - Bando per la copertura di insegnamenti a.a. 2025/26. 

 
IL DIRETTORE  

VISTO  il DR n. 1961 del 24/09/2012, relativo all’emanazione del “Regolamento per il 
conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio dell’Università̀ della 
Calabria”;  

VISTO il DD n. 29 del 28/01/2026, con cui è stato emanato il Bando per la copertura di 
insegnamenti a.a.2025/26, per affidamento o, in subordine, mediante contratto 
ex art. 23 c. 2 Legge 240/2010, afferenti al Dipartimento di Fisica; 

VISTO  il DD n. 44 del 09/02/2026, con cui si è provveduto a nominare la Commissione 
Istruttoria; 

VISTO il DD n. 47 del 11/02/2026 con il quale sono stati approvati gli atti della suddetta 
Commissione e le rispettive graduatorie di merito; 

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito; 

RITENUTO  necessario procedere; 

DECRETA 

Art. 1 
È conferito l’incarico di insegnamento, mediante affidamento gratuito, come di seguito riportato:  
 

Cognome e Nome Insegnamento/Modulo Corso di Studio SSD Anno 
corso Tipo Attività Formativa 

Se
me
str
e 

CFU Ore 

SORANZO Alessandro PSICOLOGIA GENERALE SCIENZE 
DELL’EDUCAZIONE 

M-
PSI/01 3 Lezione 2 1.4 10 

 
Art. 2 

Sono conferiti gli incarichi di insegnamento, mediante contratto di diritto privato retribuito (art. 23, comma 2, 
Legge 240/2010), come di seguito riportato:  
         

Cognome e Nome Insegnamento/Modulo Corso di Studio SSD Anno 
corso Tipo Attività Formativa 

Se
me
str
e 

CFU Ore 

GENTILE Tommaso GEOMETRIA PER LA FISICA FISICA MAT/0
7 1 Esercitazione 2 2 24 

CARBONE Francesco FISICA COMPUTAZIONALE – 
Gruppo A INFORMATICA FIS/03 2 Esercitazione 2 2 24 

CARBONE Francesco FISICA COMPUTAZIONALE – 
Gruppo B INFORMATICA FIS/03 2 Esercitazione 2 2 24 

FUOCO Erica FISICA – MECCANICA E 
TERMODINAMICA – Gruppo B 

INGEGNERIA 
INFORMATICA FIS/03 1 Esercitazione 2 1.1 14 

PUCCI Francesco MATEMATICA APPLICATA FISICA FIS/02 2 Esercitazione 2 4 48 

CROCCO Maria Caterina PHYSICAL METHODS IN BIO-
MEDICINE PHYSICS FIS/07 1 Esercitazione 2 1 12 

GUGLIELMELLI Alexa PHYSICAL METHODS IN BIO-
MEDICINE PHYSICS FIS/07 1 Esercitazione 2 1 12 



 

 
Dipartimento di Fisica 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (Cs) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
Pec dipartimento.fisica@pec.unical.it 

www.fis.unical.it 

 

 
Art. 3 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nel primo consiglio utile del Dipartimento di Fisica. 
 

          Il Direttore del Dipartimento di Fisica  
                           Prof. Francesco Valentini 

 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse . 


		2026-02-13T14:02:36+0100
	Francesco Valentini




